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Kursen ”Introduktion till diabetesforskning” hölls för andra gången 11-15 september 2023. Kursen 
riktar sig doktorander som är antagna via Uppsala diabetescenter (affilierade med antingen UU eller 
SLU) eller som har ett forskningsprojekt som berör diabetes. Kursen har ett interdisciplinärt fokus 
och innehåller en blandning av föreläsningar, gruppövningar och workshops och examineras genom 
närvaro och aktivt deltagande i samtliga kursmoment. 
 
Starka och svaga sidor: Studenterna är överlag mycket nöjda med kursen och kursledningen. Det som 
framhålls som särskilt positivt är kursens bredd, kvaliteten på föreläsningarna och möjligheten att 
interagera med kollegor inom samma forskningsfält. Metodworkshopen, vilken var ny till detta 
kurstillfälle, lyftes fram som särskilt givande. Det som studenterna framförallt tycker kan förbättras är 
ordningen i vilken föreläsningarna ges, att undvika repetition mellan föreläsningar samt att förtydliga 
instruktionerna till grupparbetet och även se över upplägget av detta. 
 
Förslag till förbättring: Deltagarna tyckte att visst innehåll återkom under flera föreläsningar och att 
det blev lite repetitivt. Detta är återkommande kritik från förra kurstillfället. Till detta kurstillfälle 
hade vi valt att inleda kursen med en översiktsföreläsning som delvis hade till syfte att definiera 
viktiga begrepp inom diabetesforskning. Denna föreläsning var mycket uppskattad, men kanske hade 
vi i kursledningen inte tydligt nog instruerat övriga föreläsare om vad denna föreläsning täckte in. 
Detta kommer att förbättras till nästa kurstillfälle. Det fanns även önskemål från flera kursdeltagare 
att ordningen på föreläsningarna skulle vara mer tematisk och logisk. Det ursprungliga schemat följde 
en röd tråd från mekanismer via komplikationer och riskfaktorer till behandling och intervention. 
Tyvärr gick det inte att få ihop detta schema med schemat för samtliga föreläsare. Vi hoppas att det 
är möjligt till nästa kurstillfälle. Grupparbetet, vilket utgör en stor och viktig del av kursen, var en 
vattendelare bland deltagarna. Samtliga uppskattade möjligheten att arbeta i grupp, men många 
önskade tydligare instruktioner, mer schemalagd tid till arbetet samt annan inriktning. Här hade vi 
valt att ha temat ”Global hälsa”, då det är ett ämne som få är experter inom men som alla kan förstå 
och diskutera, vilket vi tänkte skulle lämpa sig bra på en kurs som är interdiciplinär med deltagare 
som har väldigt olika bakgrund. Till nästa kurstillfälle kommer vi att förtydliga instruktionerna samt 
bredda ämnesområdet genom att låta varje grupp arbeta med flera artiklar som täcker in prekliniska, 
kliniska och postkliniska aspekter av diabetes. Avslutningsvis önskade flera kursdeltagare mer 
specifikt fokus på vissa aspekter av diabetes, men vi tror inte att detta passar på en introduktionskurs 
utan är mer lämpat för specialiserade kurser. 
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